=1 METROPOLI
it metropak o i Teiion

Cod. Struttura IA9 Grugliasco, 8 Gennaio 2015
Prot. n. 1018 cl. 10.10.01

Ai Sindaci dei Comuni della Citta
Metropolitana di Torino

e, p.c. Ufficio Territoriale del Governo
— Prefettura di Torino

Altri Soggetti convenzionati

Oggetto: stato massima pericolosita incendi boschivi.

Si trasmette la Determinazione Dirigenziale emessa dalla Regione Piemonte in data
odierna inerente lo stato di massima pericolosita incendi boschivi, secondo quanto
disposto dall'art. 6 della Legge 353 del 2000.

Il testo della Determinazione Dirigenziale n. 2 dell’8 Gennaio 2015 (Regione
Piemonte) & visibile e scaricabile sul sito web http://www.provincia.torino.gov.it/protciv/.

Cordiali saluti.

FL

Il Dirigente del
Servizio Protezione Civile
t. EusonDUTTO

AREA TERRITORIO TRASPORTI E PROTEZIONE CIVILE

Servizio Protezione Civile

Via Alberto Sordi, 13 — 10095 Grugliasco (TO) Tel. 011 8615555 - Fax 011 8614444
www.cittametropolitana.torino.it



From +390688921497 gio 08 gen 2015 12:37:24 CET Page 1 of 4

REGIONE
HEMONTE

sen e Ny, Nfowdagne, Foreste,
Eretifetd o Lasgivdire

Rl

et o
b dinater g

Liire v iy

Setrore Protazione Civile e Sistema Anti Ircencti Roschivi (.1.8.)

pro; :il'(l‘_{;}J'ﬁ'lt'ffﬂm-’.,'frhmw 1 B

evier - oy Alle Province di

P ‘ Alessandria

¢ Asti

Clanipionesione g’L?rl‘ll:D

1500, 10 Novara
Torino
Vercelli
VCO

Fevidowalin

A tutti | Comuni del Piemonte
tramite le Province

Al Corpo Forestale dello Stato
Comando ragionale del Piemonte

Al Corpo nazionale Vigili del Fuoco
Direzione regionale del Piemonte

Al Corpo Volontari AlB del Piemonte
SEDE

e p.c. Al Dipartimento Protezione Civile
Mazionale

ARPA Piemonta
Centro Funzionale

Oggetto: Trasmissione detarminazione Stato massirna pericolosita incendi boschivi su
tutto il territorio regionale del Piemonte.

S trasmedlte, in allegato alla presente, e per gli adempimenti di Vs. competenza (art. 6
L. 353/2000) la Determinarzione relativa alla Stato o massima paricolosita incendi
boschivi su tutto il territorio regionale del Piemonte,

st prego di darne la massima diffusione possibile.

Cardiali saiuti. Do
L
I} Dirfgente det Seftore
g‘kotezpne civile e Sistema AlB
/

olt. Stefane BOVO

(! funzionario referenta j
Dott, sea Cristina Ricaldane ‘\




From +390688921497 gio 08 gen 2015 12:37:24 CET Page 2 of 4

REGION
PIEMONTE

Dlrezmne DF’ERE PUBBLICHE DIFESA DEL SUDLO MONTAGNA FDRESTE PROTEZEDNE
: CIVILE TRASPDRTI E LDGISTICA Co

Settore F’rolezaone Clvna @ Slstema Ant: tncmndi Boschlw (A 1. B )

DETERMINAZIONE NUMERO: 01 DEL] {20

Codice Difeziono! A18000 | | Cadice Settore: A18120

Legistatira: 1010 e 2018
Oggetto

. Statﬂ dl massima pencolomta per gh mcendl bDGChIW 55U tutto rI terﬂtmna regmnala del F’nemonte

. Legge 21 novembre. 2000 n, 353, Legge reglona!e 19 f'ICWEmbrE'. 2013 n. E‘i

" Vista la legge quadro in materia di incendi boschivi 21 novembre 2000 n. 353, in particolare

~lartieolo 3 comma 3 leftera f) e I'articolo 10 comma 5;

“vista la Legge regionale n. 21/2013, la quale, alfarticolo 5 comma 3 prwede che:

‘La struttura regionale competente per materia, sulla base del. livello di paricolo, sentifo. If ("{:urpn :

forestale dello Stato, dstermina lo. stato i massima pericolosita,. anche. per una .o piu province,

_oftre che per linfero territorio regionale. Tale determinazions Camporid / appimamom:v el diviedi

. previsti all articolo 11, convna 67,

: wrmdc*rato che r.m lu ;wtac:olm 1 f COmuMma b prﬁveda t‘h@

"Nei periodi in cui viene dichiarato o stato i massima pes :c.nm:-;rtd per q!.' rrrc,emdr bc: miww 0o -
- SON0 ammasse fe deroghe di cul-al-comma 3, a distanza dal bosco viene aumentata a cento metri -

- sono vietate le azioni determinanti anche -solo potenziaiments linnesco di incendio; in

-particolare, e vietato-accendere fuochi, far brillare mine, usare apparocchi a fiamma o alettrici per

tagiiare metalli, usare motori, fornelli o inceneritori che producano faville o brace, accendere Fuochi

~dartificio; furnare, disperders mozziconk o fiammiferi accosi, fagscigre veicoli & motore ircustoditi a
contatto von materiale vogetale combustinilé o compiare dgrii altra operazione che possa creare

'm.rm ngLE ,!_)GHCUI() medmm |4 u rmwdrafo 0’1 mc@nchc)

‘songiderddd ohe Vart, 14 comima 2 della L 2 172013 pravede che: o
e wicdamiond o oivieti o hnwwrwz .e:?ar wu’ﬁa ,ﬂm SCEREOeN c,f; c,m 'ﬂi m‘;c c;m J? el ;mm 2 a8
ceNnportano Papplicazions daffe sanzion praviste daffarticoly 10 Jalia dogoe 36 AN, "




e Wy T

From +390688921497

gio 08 gen 2015 12:37:24 CET Page 3 of 4

Dir A18000 Sett. A18120 Segue Testo Determinazione Numsro 24 Annodol S Pagina 2

valutato che lo stato di massima pericolositd di incendi boschivi sul lerritorio regionale del
Piemonte emerge dalla situazione meteorologica in atto e pravista dai prodotii del Centro
Funzionale:;

IL DIRIGENTE
Visti gli articoli 4 & 7 del D. Igs n. 165/2001 e successive modifiche:

visto l'art. 17 delia legge regionale . 23/2008;

DETERMINA

Lo stato di massima pericolosita per incendi beschivi, a partire dal giorno successivo alla data del
presente provvedimento, sul tutto il territorio del Piemonte, ai fini della Legge n. 353/2000 o legge
regionaie n, 21/2013.

La cessazione dello stato di massima pericolositd sara stahilita con successiva determinazione del
Dirigente del Settore Protezione civile e Sistema Antincendi Boschivi, al cessare delle condizioni
meteorotogiche di rischio,

A tal fine;

RENDE NOTO

in applicazione dellart. 11 comma & delia L..r. 21/2013;

“Nei periodi in cui viene dichiarato lo stato di massima pericolosita per gli incendi boschivi non
S0N0 ammesse le deroghe di cui al comma 3, la distanza dal bosco viene aumentata a cento metri
& B0n0 vietate le azioni determinanti anche solo potenzialmente FPinnesco  di incendio: in
particolare, & vistato acecendsre fuochi, far brillare mine, usare apparecchi a liamma o elettric] per
taghare metalli, usare motor, fornalli o inceneritan che producano faville o brace, accendere fuochi
dartificio, fumare, disperdere mozziconi o flammifert accesi, (asciare veicoli a motore incustodili a
contatio con materiate vegelale combustibile o comnare ogri aitra operazione che possa creare
comunGue pericolo mediato o immediato di incendic. "

in applicazione dellart. 14 defla L.r. 21/2013-

1. Le violaziont dei divieti di cui all'articolo 11, comma Z e linosservanza delle prescrizioni di cu
allarticolo 11, commi 4 & 5 comportano Fapplicazione d sanzioni amministrative da un minimo di
200 euwro a un massimo di 2.000 suro.

2. Le viclarioni di divieti & {fincsgervanza delle presorizioni di ool all’arlicole 11 sommi 3 @
cofnportana Fapplicazione delle sanzion rravisie dalartioolo 10 defla sgae 385/2000.

0 GRAVEPER 360483528572

l



e LS )

From +390688921497 gio 08 gen 2015 12:37:24 CET Page 4 of 4

Dir A18000 Sett. A18120 Segue Testo Determinazione Numero . Ar1rlo.:f2,f.‘."'.«‘rg"‘f5"Pagina 3 |

3. Per l'accertamento delle violazioni e I'applicazione delle sanzioni amministrative previste dallg
présente legge si applicano le norme ed i principi di cui al capo | della legge 24 novembre 1981, n.
688 (Modifiche al sisterna penale).

La presents determinazione sara pubblicata sul Bollettine Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dell’art, 61 delio Statuto e dell'art, 5 della LR, n.22/2010.

Il funzionario referente
Dott.ssa Cristing RICALDONE

v W Dmgent@“ﬁdel Eattore

Pmtezlon sivile-e Sistema AIB
/' Dott. Stéfand BOVO

f i

'{\ F’d"‘,r’w

Hy GRAVEPRER 380485528670



